
 

 Stránka 1 z 6 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

(dále jen „Zadávací dokumentace“ či „ZD“) 
do výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu zadávané otevřenou výzvou 

na dodávky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK   

Název zakázky: Evidenční číslo: VZ13/2024 
 

„Dodávka chirurgických nástrojů pro Nemocnici Nymburk 
s.r.o.“  

 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:      Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
IČO/DIČ:     28762886/CZ28762886 

 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Mgr. Nela Kvačková 
      jednatelka 
 
Odpovědná osoba ve věcech technických: Ing. Jaroslav Adzima 
      Biomedicínský inženýr   

 Vymezení předmětu veřejné zakázky, náhradní plnění, vyhrazené změny závazku 

2.1. Předpokládaná hodnota:   1.750.000,- Kč bez DPH  

 

2.2. Klasifikace podle CPV kódu:     

➢ 33169000-2 Chirurgické nástroje  

 

2.3. Popis předmětu veřejné zakázky  
Předmětem této veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy s jedním účastníkem na dodávku 
chirurgických nástrojů (dále jen „zboží“) v rozsahu položek uvedených v Příloze č. 1 – Technická 
specifikace a v příloze č. 2 – Seznam položek a cenová nabídka. 
 

2.4. BTK, revize a všechny kontroly, které předepisuje výrobce v záruční době budou zdarma včetně oprav 
a dodávek ND. 

2.5. Instruktáž obsluhujícího personálu + pověření k provádění instruktáže pro personál Nemocnice 
Nymburk s.r.o. nebo zajištění periodických instruktáží personálu dle zákona ZZP, a to podle požadavků 
zadavatele 2x ročně po záruční dobu zdarma. 



 

 Stránka 2 z 6 

2.6. Zdravotnický prostředek musí splňovat požadavky zákona 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích 
a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (dále jako ZZP). 

2.7. Umístění předmětu plnění – centrální operační sály. 

2.8. V Příloze č. 2 - Seznam položek je uvedena předpokládaná spotřeba zboží za 2 roky. Skutečný objem 
odebraného zboží se bude odvíjet od skutečné potřeby zadavatele.   

2.9. Zadavatel si vyhrazuje následující změny závazků:  

2.5.1. Změna výše DPH - Pokud se v době od podání nabídky dodavatele do podepsání Kupní smlouvy nebo 
v průběhu trvání Kupní smlouvy změní zákonem stanovená sazba daně z přidané hodnoty podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude cena změněna o příslušnou sazbu DPH ode dne 
účinnosti nové zákonné úpravy DPH.  

2.5.2. Nové položky - zadavatel může po dobu platnosti Kupní smlouvy vyzvat vybraného dodavatele 
k nacenění nových položek (zboží), které nejsou dosud součástí Přílohy č. 1 ZD. Dodavatel je povinen 
požadované položky nacenit (pokud je schopen nové položky nacenit a dodávat je) a doručit cenovou 
nabídku zpět zadavateli. Pakliže se obě smluvní strany dohodnou, bude Příloha č. 1 rozšířena o tyto 
nové položky formou vzestupně číslovaných dodatků k rámcové smlouvě.  

 Místo a doba plnění veřejné zakázky  

3.1. Místo plnění: centrální operační sály na adrese zadavatele Boleslavská třída 425/9 , 288 02 Nymburk 

3.2. Doba plnění je stanovena na dobu 24 měsíců od podpisu smlouvy, doba dodání předmětu plnění je 
nejpozději do 10 týdnů od podpisu smlouvy. 

 Vysvětlení zadávací dokumentace a elektronická komunikace 

 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 

pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v 

předchozí větě. 

 Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku podle odstavce 4.2. této ZD 

zadavatel uveřejní včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil oznámení 

otevřené výzvy. 

 Elektronická komunikace 

4.3.1. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html.  

4.3.2. Dodavatelé mohou podávat nabídky a elektronicky komunikovat se zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK pouze pokud jsou registrováni a přihlášeni v elektronickém nástroji 
E-ZAK. Každý dodavatel se může registrovat v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese 
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/registrace.html. K dokončení registrace může být vyžadován 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/registrace.html


 

 Stránka 3 z 6 

zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický 
podpis. Další informace k registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK jsou uvedeny v 
uživatelské příručce dodavatele dostupné na adrese https://zakazky.mesto-nymburk.cz/manual.html. 
Kontakt na uživatelskou podporu elektronického nástroje E-ZAK je uveden na adrese 
http://www.ezak.cz. 

4.3.3. Doručení zprávy prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK je okamžik přijetí zprávy na 

elektronickou adresu adresáta (dodavatele) v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení zprávy nemá 

vliv, jestli byla adresátem přečtena nebo jestli adresát obdržel upozornění e-mailem o doručení zprávy 

z elektronického nástroje E-ZAK. 

 Prohlídka místa plnění 

5.1. S ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky se prohlídka místa plnění nekoná. 

 Požadavky na prokázání kvalifikace 

6.1. Zadavatel nepožaduje po účastnících prokázání kvalifikace.  

 Obchodní a platební podmínky 

7.1. Obchodní a platební podmínky plnění veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny v Příloze č. 3 ZD – 
Návrh kupní smlouvy.  

7.2. Účastník není oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu smlouvy na jiných,  než žlutě 
označených místech. 

 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a maximální cena 

 
8.1. Účastník je povinen vyplnit své jednotkové ceny v Kč bez DPH za všechno zboží (položky) uvedené 

zadavatelem v Příloze č. 2 této ZD, a to maximálně na dvě desetinná místa. 

8.2. Jednotkové ceny zboží v nabídce budou stanoveny jako "nejvýše přípustné" a budou zahrnovat veškeré 
náklady spojené s dodáním předmětu veřejné zakázky a dalšími závazky vyplývajícími z rámcové 
smlouvy.  

Nabídkové ceny budou zahrnovat veškeré činnosti vyplývající pro účastníka ze zadávacích podmínek, 
o kterých účastník podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu splnění 
předmětu veřejné zakázky malého rozsahu nezbytné. Nabídkové ceny musí obsahovat i předpokládaný 
vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až 
do doby splnění smlouvy. 

8.3. V případě rozdílnosti celkové nabídkové ceny uvedené v Přílohách č. 2 a č. 4 ZD, bude pro zadavatele 
rozhodující celková cena v Kč bez DPH uvedená účastníkem v Příloze č. 2 – Seznam položek včetně 
cenové nabídky.  

8.4. Shodná nabídková cena 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/manual.html
http://www.ezak.cz/


 

 Stránka 4 z 6 

V případě, že více účastníků výběrového řízení dosáhne shodné celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, 

budou pro určení celkového pořadí pro zadavatele rozhodující elektronická nabídka, která byla 

zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena v dřívějším termínu a čase. 

8.5. Maximální celková cena 
Celková nabídková cena účastníka, která vzejde z vyplněné Přílohy č. 1 ZD, nesmí překročit částku 2 

mil. Kč bez DPH.  

Účastník, jehož celková nabídková cena uvedená v Příloze č. 1 ZD, překročí maximálně přípustnou 
celkovou cenu, nebude zadavatelem hodnocen a tento účastník bude z výběrového řízení vyloučen. 

 Podmínky a požadavky zadavatele PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

9.1. Nabídka bude zpracována v českém či slovenském jazyce. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 
Dodavatelé předkládají veškeré doklady v prosté kopii. 

9.2. Není-li uvedeno jinak, dodavatelé předloží veškeré doklady a dokumenty, které budou součástí 
nabídky, ve formátu *.PDF (dobře čitelné) a/nebo ve formátech MS Office. 

9.3. Součásti nabídky účastníka budou min. níže uvedené dokumenty:  
1) Příloha č. 1 – Technická specifikace (doplněná o všechny jednotkové ceny - žlutě podbarvené       

buňky), 

2) Příloha č. 2 –  Seznam položek včetně cenové nabídky (doplněná o všechny jednotkové ceny - 
šedě podbarvené buňky) 

3) Příloha č. 2 - Návrh kupní smlouvy (doplněnou o všechny požadované údaje vyznačeny šedě), 

4) Příloha č. 4 - Krycí list nabídky (doplněnou o všechny požadované údaje), 

5) Příloha č. 5 - Čestné prohlášení, 

6) Příloha č. 6 - Čestné prohlášení nařízení Rady EU 2022_576 

7) Ostatní přílohy a dokumenty vyplývající z této zadávací dokumentace, příloh nebo dle uvážení 
účastníka 

8) Popis a vyobrazení nabízených nástrojů vč. identifikačních údajů výrobce 

9) Prohlášení o shodě (CE certifikát). 

 

 Podání nabídky, zpřístupnění obsahu nabídek 

10.1. Lhůta pro podání nabídek:  do 13.11.2024 do 10:00 hodin 

10.2. Elektronické nabídky musí být zadavateli doručeny prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
adrese https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html, resp. přímo na stránce veřejné 
zakázky: https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00001052. Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel.  

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00001052


 

 Stránka 5 z 6 

10.3. Zpřístupnění obsahu elektronických nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. Otevírání elektronických nabídek je pro účastníky (dodavatele) neveřejné. 

 Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.1. Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit podle celkové nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Celková 
nabídková cena bude stanovena jako součet násobků jednotkových cen zboží a předpokládaného 
objemu nákupu jednotlivých zboží uvedených v Příloze č. 1 ZD.   

11.2. Vyhodnocení nabídek bude provedeno seřazením nabídek podle absolutní hodnoty celkové nabídkové 
ceny vzestupně od nejnižší po nejvyšší celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH. Jako ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka na veřejnou zakázku bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 
cenou v Kč bez DPH. 

11.3. V případě rovnosti cenové nabídky u dvou a více účastníků bude pro zadavatele rozhodující datum a 
čas doručení elektronické nabídky účastníka do elektronického nástroje E-ZAK. 

 

 Práva a výhrady zadavatele 

12.1. Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva: 

➢ Právo zadavatele zrušit výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu, a to i bez udání důvodu. 

➢ Právo uveřejnit Oznámení o rozhodnutí o výběru dodavatele/Oznámení o vyloučení účastníka 
z výběrového řízení/Oznámení o zrušení výběrového řízení, na svém profilu zadavatele. 
Okamžikem uveřejnění dokumentu na profilu zadavatele se v tomto případě dokument považuje 
za doručený všem účastníkům výběrového řízení. 

➢ Jakékoliv výdaje, práce či úsilí vynaložené před konečným zadáním veřejné zakázky, která je 
předmětem výběrového řízení, jsou výlučně záležitostí obchodního úsudku účastníků. Účastníci 
nemají nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí ve výběrovém řízení, včetně 
přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. Zadavatel nebude v souvislosti 
s výběrovým řízením poskytovat žádné platby účastníkům spojené s jejich účastí ve výběrovém 
řízení. 

➢ Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je: 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem 

v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) 

nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576. 

Zadavatel si dále vyhrazuje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil veškeré 

poddodavatele, kteří plní více než 10 % hodnoty zakázky a kteří spadají do výše uvedených definic pod 

písm. a) až c). Takového poddodavatele není možné využít, a to ani v průběhu plnění veřejné zakázky. 

V opačném případě musí dojít k ukončení smluvního vztahu s dodavatelem.  



 

 Stránka 6 z 6 

Dodavatel vyplní Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576, které je přílohou č. 4 této 

zadávací dokumentace.  

 Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Příloha č. 2 -      Seznam položek a cenová nabídka 

Příloha č. 3 - Návrh rámcové smlouvy 

Příloha č. 4 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 5 - Čestné prohlášení  

Příloha č. 6 -       Čestné prohlášení nařízení Rady EU 2022_576 

 

 

 

 


